

Foretaksnavn MÅRELVA GRUNNEIERFORENING

Kontaktperson

Navn: Bent Hugstmyr

Økonomisk aktivitet og kryssfinansiering

Søker utøver økonomisk aktivitet? Nei

Utfyller

Navn: Bent Hugstmyr

Mottaker: Miljødirektoratet

SØKNAD

REFERANSENR.: 24SCOF22

Formålet med søknaden

Hva søker du om? Miljøforbedrende tiltak / restaureringstiltak generell vannforvaltning

Hvilken fase er prosjektet i? Fase 4 - Gjennomføring

"Fase 4 tiltak" i Mårelva m/ sideelv Skavåselva

Varighet: 01.05.2024 - 31.10.2024

Beskrivelse av tiltaket:

Dette er et "fase 4 tiltak" i Mårelva og sideelven Skavåselva. Tiltaket er en videreføring av tiltakene med referanse: 2022/ , 2023/ og 2023/ .

Etter gjennomføring av tiltaket i Skavåselva (ref.), var det ikke mulig å gjøre tilhørende arbeid like oppstrøms vandringshindret som ble utbedret. Dette skyldes dyp bløt mudderbunn som må få tørke før det er mulig å kjøre maskiner i området. Vi regner med at vårflommen 2024 vil tilnærmet gjenopprette elvas naturlige løp. I august 2024 regner vi med å kunne tilføre ny gytegrus å stein, samt sørge for kantvegetasjon langs bredden. Det er i stor grad snakk om å tilbakeføre denne delen av elva til opprinnelig tilstand med flere gytestrekk mellom kulpene i elvesvingene, slik elva var før vandringshindret ble etablert. Forsker fremhever Skavåselva som en av Mårelvas tre viktigste sideelver. Ved utbedring av dette vandringshindret ligger forholdene til rette for at Forsvarsbygg og Troms fylkeskommune kan gjøre utbedringer av kulverter under Blåtindveien og fylkesveien (jfr. Regionalt tiltaksprogram for Troms og Finnmark vannregion 2022 - 2027) lenger opp i elva. Se bilder og nærmere beskrivelse av tiltaket i vedlegg 1.

Det andre tiltaket som søkes videreført i denne søknaden er tiltaket "Gyte- og oppvekstområder i Mårelva", ref. 2023/...

Området laksen benytter til gyting og oppvekst nedstrøms Sørrelvfossen ble i 2023 benyttet som testområde for restaurering ved hjelp av harving/ripping, rolling og tilførsel av ny gytegrus. Området som ble ferdig var forholdsvis lite, men vi kunne allerede i oktober se at laksen tok i bruk det restaurerte området. I 2024 ønsker vi å fortsette restaureringsarbeidet i det området forsker har anbefalt. Gytefisktellningene de to siste årene viser med all tydelighet at det haster med å gjennomføre tiltak for laksen i Mårelva Gjør

oppmerksom på at Mårelva ved en feil er blitt markert grønn i VRL sin kartløsning, noe som skyldes at feil gytetall er lagt inn i deres beregning. Elva er fortsatt stengt for all fiske i påvente av restaureringstiltak. Vi har bedt om at feilen rettes før årsskiftet. Se bilder og flere opplysninger i vedlagte "Beskrivelse av tiltaket", samt vedlegg 1 og 2.

Det er naturlig å se begge tiltakene i sammenheng da de må utføres i samme tidsperiode (august 2024), og det er de samme maskinene som leies og benyttes begge plassene. Det samme gjelder innkjøp og transport av gytegrus.

Har du fått de nødvendige tillatelsene fra f.eks. kommune og statsforvalter? Ja

Er det mottatt tilskudd fra Miljødirektoratet til tiltaket tidligere? Ja

Er det sendt rapport for dette? Nei

Søkerkategori: Organisert lag

I hvilke(t) fylke(r) skal tiltaket gjennomføres? Troms

Vannforekomster:

196-105-R - Sideelver til Mårelva

196-108-R - Mårelva

Søkes det om midler til tiltaket gjennom andre tilskuddsordninger? Hvilke?

Budsjett

Kostnader	Beløp
Timer egne ansatte (40 x kr 432 per time)	17 280
Dugnadstimer frivillige (150 x kr 300 per time)	45 000
Kjøp av tjenester	92 000
Transport (kjøring)	62 000
Utgifter til investeringer	26 000
Kjøp av tjenester II	15 000
Sum kostnader	257 280

Finansiering	Beløp
Samlet kostnad	257 280
- Dugnadstimer frivillige (150 x kr 300 per time)	45 000
- Egne midler	0
- Andre offentlige tilskudd	0
- Annen finansiering	0
Omsøkt tilskudd	212 280

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja

På hvilken måte?

Som nevnt i søknad vil kostnader til fiskeundersøkelser/snorkling utgå hvis Statsforvalteren tar Mårelva inn blandt de elvene som undersøkes i regi av dem. Det utgjør - 15.000 kr. Minste tilskuddssum med dette fradraget er 197 280,-.

Tiltaket kan ytterligere skaleres ned, men oppstartskostnadene- transport av maskiner etc. utgjør en del, så når man først setter i gang vil det være mer økonomisk å gjøre såpass mye som skissert her samme året for å slippe oppstart flere år på rad. Det er spesielt viktig nå at vi også tar en strekning i nedkant av der laksen gyter mtp. økt overlevelse av yngel og lakseungler fra de få laksene som nå gyter i Mårelva. Dersom det ikke vil være mulig å innvilge beløpet vi søker om er det bedre å skalere ned til 120 000,-, enn ingen utbetaling.

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 120 000

Eventuelle merknader:

Budsjettposter:

Kjøp av tjenester: Hovedsakelig leie av gravemaskin, traktor og tilhenger + 2 dager oppfølging og kvalitetssikring fra forsker


Transport (kjøring): Transport av maskin og utstyr, stein og grus fra leverandør til elv, solede finmasser ut av elv

Utgifter til investeringer: Hovedsakelig kjøp av gytegrus

Kjøp av tjenester II: Fiskeundersøkelse/snorkling (15 000,-)

Vedlegg

 2023.11.15 - Beskrivelse av tiltaket.pdf (Detaljert prosjektbeskrivelse)

 Vedlegg 2 - Grunneierforespørsel - Tiltak for å forbedre gyte- og oppvekstområder.pdf (Kart)

 Vedlegg 1 - Akvaplan-niva AS Rapport 64280-01.pdf (Annet)

 **Bent Hugstmyr for MÅRELVA GRUNNEIERFORENING**

Lvert 15.11.2023